GOVERNO MUNICIPAL DE

PALMACIA
TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2020.09.15.01 - DL

A Gestora da Secretaria de Saúde, no uso de suas atribuições legais, considerando o que

consta do presente processo administrativo, vem RATIFICAR a declaração de Dispensa

de licitação em favor da Proponente: MEDICAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS

EIREU- ME CNPJ N° 27.056.709/0001-65, com o valor global de R$ 325.000,00

(TREZENTOS E VINTE E CINCO MII. REAIS), fundamento a Lei Federal n° 13.979, de

06 de fevereiro de 2020, em harmonia com a Medida Provisória n° 926, de 20 de mar-go

de 2020, merecendo observação, ainda a situação de emergência instituído pelo Estado
do Ceará, por meio do decreto n° 33.510/2020, de 16 de março de 2020, bem como o

Estado de Calamidade no município de Palmácia, por força do decreto n° 014/2020, de
14 de abril de 2020, reconhecido pelo Estado do Ceará, por meio do Decreto Legislativo

n° 546/2020, de 17 de abril de 2020, objetivando a AQUISIÇÃO DE TESTES RÁPIDOS
PARA DETECÇÃO DO COVID-19, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO

MUNICIPAL DE PALMÁCIA/CE, determinando que se proceda a publicação do devido
extrato.

Palmácia/CE, 23 de setembro de 2020.

"'NUN 'OW  "kW)) ' 1A1p1Wd.

EDLANARA LIMA DE MELO BEZERRA
SECRETARIA DE SAÚDE

PAÇ 0 MUNICIPAL
PRAÇ A 7 DE SETEMBRO -.535 -CENTRO
CtIPJ N' 07 7 11 666 /00) 1 -5 -C OF N' CI6 920202-$

	Page 1